[image: Описание: &gcy;&iecy;&rcy;&bcy;]

Советский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Администрация сельского поселения Алябьевский

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 27» января 2023 год	                         		                                                    № 12

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Алябьевский от 09.11.2021г № 183 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Алябьевский, порядка осуществления бюджетных полномочий главных администраторов (администраторов) доходов бюджета поселения»

	В соответствии с пунктом 3 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»:
1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Алябьевский от 09.11.2021г № 183 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Алябьевский, порядка осуществления бюджетных полномочий главных администраторов (администраторов) доходов бюджета поселения» следующие изменения:
1.1. Таблицу 2 Приложения 1 «Перечень главных администраторов доходов сельского поселения Алябьевский, поступающих в бюджет поселения, администрирование которых осуществляют территориальные органы исполнительной власти Российской Федерации» изложить в новой редакции, согласно Приложения к настоящему постановлению.
2. Установить, что в случае изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Алябьевский, а также кодов бюджетной классификации доходов бюджета сельского поселения Алябьевский, Финансово-экономический отдел Администрации сельского поселения Алябьевский в течение десяти рабочих дней разрабатывает проект о внесении соответствующих изменений в приложение к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета сельского поселения Алябьевский, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании органов местного самоуправления сельского поселения Алябьевский бюллетень «Алябьевский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Алябьевский.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль исполнения данного постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела Администрации сельского поселения Алябьевский Яминову Л.Х.

Глава сельского поселения Алябьевский			                                     А.А. Кудрина

Приложение
к постановлению Администрации
сельского поселения Алябьевский
от 27.01.2023 № 12

Таблица 2
Приложения 1

Перечень главных администраторов доходов сельского поселения Алябьевский, поступающих в бюджет поселения, администрирование которых осуществляют территориальные органы исполнительной власти Российской Федерации

	Код бюджетной классификации
	Наименование главного администратора доходов бюджета сельского поселения Алябьевский

	администратора доходов
	доходов бюджета муниципального образования

	1
	2
	3

	182

	Управление Федеральной налоговой службы по

	Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре

	182
	 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	182
	1 06 04011 02 0000 110
	Транспортный налог с организаций

	182
	1 06 04012 02 0000 110
	Транспортный налог с физических лиц

	182
	 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участкам, расположенным в границах сельских поселений

	182
	[bookmark: _GoBack] 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участкам, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	182
	1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	182
	1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	182
	1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

image1.jpeg